O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele
SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir,  no orçamento do
Município,  um  crédito  adicional  suplementar  no  valor  de
R$2.814.980,00  (dois  milhões,  oitocentos  e  quatorze  mil,
novecentos e oitenta reais), com as dotações orçamentárias abaixo
relacionadas:
 Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS:
AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento despesa  Valor R$ Fonte
Manutenção Sec/Assit.Social 08.122.8009.2.201 3.1.90.11.00 521.326,67 1500/000
Manutenção Sec/Assit.Social 08.122.8009.2.201 3.3.90.30.00 226.452,19 1500/000

[...]

TOTAL   2.814.980,00  

Art.  2º  Os  recursos  disponíveis,  necessários  a  cobertura  do  crédito
adicional  suplementar,  aberto  de  conformidade com o  art.  1º,  serão
obtidos:

I  –  em  decorrência  de  superávit  financeiro,  correspondente  ao
valor  de  R$844.493,01  (oitocentos  e  quarenta  e  quatro  mil,
quatrocentos noventa e três reais e um centavos), na forma do
inciso I, §1º, do art. 43 da Lei 4.320/64, e;

II  –  em decorrência da anulação total  ou parcial  das dotações
abaixo  especificadas,  no  valor  de  R$1.970.486,99 (Um milhão,
novecentos e setenta mil,  quatrocentos e oitenta e seis
reais, noventa e nove centavos), na forma do inciso III, §1º, do
art. 43 da Lei 4.320/64:

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento despesa  Valor R$ Fonte
Manut/Secret/Assistência Social 08.122.8009.2.201 3.1.90.04.00 262.982,34 1500.000

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele

SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no orçamento do
Município,  um  crédito  adicional  suplementar  no  valor  de
R$22.040.053,41 (vinte e dois milhões, quarenta mil e cinquenta
e  três  reais  e  quarenta  e  um  centavos),  com  as  dotações
orçamentárias relacionadas abaixo:
 Fundo Municipal de Educação - FME:
AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento despesa  Valor R$ Fonte
Const/Ampl/Reforma/Escolas 12.361.1204.1.710 4.4.90.51.00  R$ 1.590.343,82 1575/1001

[...]

R$6.900.421,27 (seis milhões, novecentos mil quatrocentos e vinte e
um mil, vinte sete centavos), na forma do inciso I, §1º, do art. 43 da Lei
4.320/64, e;

II – em decorrência da anulação total ou parcial das dotações abaixo
especificadas,  no  valor  de  R$15.139.632,14  (quinze  milhões,  cento
trinta  e  nove  mil,  seiscentos  trinta  e  dois  reais,  quatorze
centavos), na forma do inciso III, §1º, do art. 43 da Lei 4.320/64:

Fundo Municipal de Educação - FME:
AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento

despesa  Valor R$ Fonte

Políticas Administrativas FME 12.122.1200.1.070 4.4.90.52.00 R$196.452,13 1.001.000

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele
SANCIONA a a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir,  no orçamento do
Município, um crédito adicional suplementar no valor de R$538.197,76
(quinhentos e trinta e oito mil, cento e noventa e sete reais e
setenta  e  seis  centavos),  com as  dotações  orçamentárias  abaixo
relacionadas:
 FMS - Fundo Municipal de Saúde:

SUPLEMENTAÇÃO DE
DOTAÇÃO  

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - 05.18.10.301.1001.2.111
ELEMENTO DESCRIÇÃO FONTE VALOR